
                        I L  D I R I G E N T E

Richiamata la deliberazione n. 6 del 10.01.2007, dichiarata immediatamente eseguibile, con la quale il 

Consiglio Comunale ha approvato il Bilancio di Previsione per l'esercizio finanziario 2007, il Bilancio 

Pluriennale per il triennio 2007-2009 e la Relazione Previsionale e Programmatica;

                                                                      

Richiamato l'atto della Giunta Comunale n. 44 del 21.03.2007, dichiarato immediatamente eseguibile, con 

il quale si approva il Piano Esecutivo di Gestione (P.E.G.) e si assegnano le risorse ai diversi settori dell'Ente per 

l'esercizio 2007;

Richiamato il proprio atto n. 753 del 29.12.2005 ad oggetto: "Concessione in uso dell'impianto sportivo 

comunale denominato palestra E. Filippini - Istituto Comprensivo statale - Approvazione schema convenzione", 

con il quale si è concesso, in via sperimentale per due anni, dal 01.01.2006 al 31.12.2007, all'Associazione 

Sportiva Dilettantistica Sporting Club Cattolica Basket con sede in Cattolica in Via del Porto  17, l'uso e la 

gestione, in orario extra scolastico, dell'impianto sportivo comunale sito in Cattolica in via del Partigiano 10;             

Considerato che a titolo di compartecipazione alle spese di gestione di tale impianto è stata determinata, a 

carico del Concessionario, la corresponsione a favore dell'Amministrazione Comunale, di un canone di Euro 

4.000,00 da versarsi entro il 31 gennaio per ogni anno di concessione;

Richiamata altresì la Determinazione Dirigenziale n. 618 del 19.10.2005 ad oggetto: "Affidamento in 



gestione dell'impianto sportivo comunale "Palestra piano rialzato via del Porto, 17" all'Associazione sportiva 

dilettantistica Sporting Club Cattolica Basket", con la quale si affida la gestione dell'impianto sportivo nominato, 

all'Associazione Sportiva Dilettantistica SPORTING CLUB CATTOLICA BASKET, con sede a  Cattolica, in 

via Del Porto n. 17, legalmente rappresentata dal Sig. Gianluca Galimberti, in qualità di Presidente, per un 

periodo di quattro anni, decorrenti dal 01.07.2005 al 30.06.2009;

Considerato che a titolo di compartecipazione alle spese,    l'Amministrazione Comunale corrisponde a 

detta Associazione Concessionaria un contributo annuo, per ogni anno di conduzione dell'impianto, definito e 

riportato nello schema allegato "B" della succitata Determinazione Dirigenziale e che per l'annualità      01/07/06 

- 30/06/07 corrisponde a complessivi Euro 13.150,00, erogabili in quattro rate uguali con cadenza trimestrale 

posticipata;

Vista altresì la Determinazione Dirigenziale n. 233 del 6/04/2007 con la quale si dispone l'assunzione 

dell'impegno di spesa relativo al pagamento della terza e quarta rata dei contributi spettanti alle Associazioni 

sportive concessionarie della  gestione degli impianti sportivi per l'annualità  01.07.06 - 30.06.07;

 Rilevato che a tutt'oggi il Concessionario in parola non ha provveduto al versamento del canone di Euro 

4.000,00 per l'uso e la gestione, in orario extra scolastico, dell'impianto sportivo comunale sito in Cattolica in via 

del Partigiano n. 10, di cui alla D.D. n. 753 del 29.12.2005 ed ai sensi della convenzione n. 34 sottoscritta dalle 

parti in data 05.01.2006, che doveva avvenire entro il 31.01.2007;

 Ritenuto opportuno procedere al recupero di tale somma attraverso la compensazione degli importi a 

credito ed a debito in capo a detta Associazione sportiva, precisamente:

SOMMA A DEBITO DELL'ASSOCIAZIONE SPORTIVA

Canone per la gestione di impianto sportivo

di cui alla D.D. n. 753 del 29.12.2005          Euro  4.000,00

Interessi per ritardato pagamento calcolati 

dal 01.02.2007 al 15.06.2007)                   Euro     36,71

                                                ______________

                       Totale somme a debito    Euro  4.036,71

SOMMA A CREDITO DELL'ASSOCIAZIONE SPORTIVA

Importo lordo della IV rata del contributo per

la gestione impianto sportivo di cui alla D.D. 

n. 233 del 6/04/2007 - Impegno n. 816/2007      Euro  3.287,50

Ritenuta Ires                                   Euro    131,50

                                                ______________

                       Totale somma a credito   Euro  3.156,00

Totale compensazione a debito dell'Associazione Euro    880,71

 

Pertanto, ritenuto di provvedere in merito; 

     Visto il Dlgs. n. 267/2000;

Visto il Dlgs. n. 165/2001;



Visto lo Statuto Comunale

Visto il Regolamento sull'ordinamento generale degli uffici e dei servizi;

                          D E T E R M I N A 

1) - di autorizzare, per le motivazioni esposte in premessa, il versamento di Euro 880,71 da parte 

dell'Associazione Sportiva Dilettantistica SPORTING CLUB CATTOLICA BASKET, con sede a  Cattolica, in 

via Del Porto n. 17, risultante dalla compensazione tra le partite a debito ed a credito in capo a detta 

Associazione, come di seguito specificato:

SOMMA A DEBITO DELL'ASSOCIAZIONE SPORTIVA

Canone per la gestione di impianto sportivo

di cui alla D.D. n. 753 del 29.12.2005          Euro  4.000,00

Interessi per ritardato pagamento calcolati 

dal 01.02.2007 al 15.06.2007)                   Euro     36,71

                                                ______________

                       Totale somme a debito    Euro  4.036,71

SOMMA A CREDITO DELL'ASSOCIAZIONE SPORTIVA

Importo lordo della IV rata del contributo per

la gestione impianto sportivo di cui alla D.D. 

n. 233 del 6/04/2007 - Impegno n. 816/2007      Euro  3.287,50

Ritenuta Ires                                   Euro    131,50

                                                ______________

                       Totale somma a credito   Euro  3.156,00

Totale compensazione a debito dell'Associazione Euro    880,71

2) - l'introito sarà imputato come segue:

- Euro 4.000,00 sul cap. 445.000 "Proventi dei centri sportivi" del 

  bilancio 2007 -   accertamento n. 302 - Codice Siope 3116 - assunto 

  ai sensi della determina D.D. n. 753 del 29.12.2005;

- Euro 36,71 sul cap. 600.004 " Interessi attivi su c/c postale e 

  vari" del bilancio 2007 -   accertamento n. 303 - Codice Siope 

  3326 -;

3) - di autorizzare l'Ufficio Ragioneria all'emissione dell'apposito mandato di pagamento e reversali 

d'incasso per la regolarizzazione contabile della compensazione, compreso il versamento della ritenuta di legge;

4) - di notificare il presente atto all'Associazione Sportiva in parola;

5) - di individuare nella persona del Dott. Mario Sala il responsabile del procedimento per gli atti di 

adempimento della presente determinazione; 

___________________________________



                 

                  

                 

_____________________________________________________________________

DEL34669/ASD-DEL     Determina D. n. 394 del 21.06.2007     pag.  

_____________________________________________________________________


